СОВЕТ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ЕНАНГСКОЕ
Кичменгско- Городецкого  муниципального  района

Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е

От  12.10.2012года
№ 39                                      с. Нижний Енангск

Об установлении  ставок по  налогу

на  имущество

физических  лиц.

               На  основании  статьи  15  Налогового  кодекса  Российской  Федерации, статьи 3 Закона РФ « О налогах на имущество физических лиц»
( с последующими изменениями и дополнениями) и  статьи 22  Устава  поселения, Совет   сельского  поселения  Енангское РЕШИЛ:

     1.  Установить  ставки  налога  на имущество физических лиц на  строения,  помещения  и  сооружения и долю в праве общей собственности на имущество в зависимости от их суммарной инвентаризационной стоимости на 2013 год  в  следующих  размерах:

  1.Установить ставки налога на имущество физических лиц на строения,
помещения и сооружения и долю в праве общей  собственности на имущество в зависимости от их суммарной инвентаризационной стоимости.

  1.1. Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения:

         Жилой дом,  квартира, комната, дача, гараж                    Ставка налога:

        До      300 тыс. руб.                                                                          0,1 процента

        от       300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.                                             0,25  процента

1.2.        свыше 500 тыс. руб.                                                                          0,5 процента

1.3. Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения:

иное строение, помещение, сооружение                                        Ставка налога:

      До 300 тыс. руб.                                                                                  0,09 процента

      свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.                                               0,29 процента

      свыше 500 тыс. руб.                                                                           1,99 процента

2.  Решение   вступает  в  силу не ранее чем  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования, и  не  ранее 01 января 2013  года.

         3.  Признать  утратившим  силу  решение  Совета  поселения   от  18.10.2011  года  № 24  «  О  ставках  налога на имущество физических лиц»    с  01.01.2013  года
Глава  поселения                                              В.А.Кузнецов